1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 019/2016

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS TÉCNICOS DE

NÍVEL MÉDIO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2016

INFORMAÇÃO

O Instituto Federal Sul-rio-grandense - Câmpus Pelotas torna público que o resultado da seleção

para pedidos de ingresso nas modalidades: reingresso, transferência externa, transferência intercâmpus e
reopção de curso, em Cursos Técnicos de Nível Médio, será divulgado somente após o fechamento do
semestre letivo 2016/1 que teve seu término postergado.

Dágnon da Silva Ribeiro

Chefe do Departamento de Ensino Técnico de Nível Médio

Endrigo Pino Pereira Lima

Diretor de Ensino

Rafael Blank Leitzke

Diretor Geral do Câmpus Pelotas